

URZĄD MIASTA

59-220 LEGNICA

Plac Słowiański 8

IM.RZP.271.249.22.2012

Legnica, 25.10.2012r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Budowa skateparku”.

W związku z wniesionymi przez Wykonawców zapytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu, zgodnie z art. 38 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. (Dz. U. nr 113 z 2010r., poz. 759 – z późniejszymi zmianami) oraz pkt. 24 „Instrukcji dla Wykonawców” - Rozdział 2 siwz Zamawiający poniżej publikuje treść zapytań i udziela odpowiedzi (zapytanie/**odpowiedź**):

Zamawiający ponumerował zapytania wykonawców kolejno- narastająco.

Pytanie nr 3:

Zgodnie z punktem 24. Instrukcji dla Wykonawców zwracamy się z uprzejmą prośbą o sprecyzowanie treści:

pkt. 13.2.1) czy warunek zawarty w pkt 13.2.1) SIWZ zostanie spełniony , gdy do oferty dołączona zostanie kserokopia umowy z innym Zleceniodawcą na roboty wymagane przez Inwestora, w której uwidocznione będzie , że kierownikiem budowy dla tej inwestycji była osoba proponowana na stanowisko kierownika budowy, którą Oferent zamierza wymienić w załączniku nr 4

Odpowiedź:

Zgodnie z art.86 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29.01.2004r. (Dz. U. nr 113, poz. 759 ze zm.) cyt. „...z zawartością ofert nie można zapoznać się przed upływem otwarcia ofert...” Zamawiający nie ma prawa dokonywać weryfikacji lub oceny dokumentów, które Wykonawca zamierza załączyć do oferty zarówno, co do formy jak i treści –zawartości merytorycznej.

Przypominam, że zgodnie z zapisami pkt 13.2.1) „Instrukcji dla Wykonawców”- Rozdział 2 siwz Wykonawca ma dysponować osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, w tym kierownikiem budowy: osobą z uprawnieniami budowlanymi dla branży konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń, wpisaną na listę członków izby samorządu zawodowego zgodnie z zapisami Rozdziału 2 ustawy Prawo budowlane z 07.07.1994r. (Dz. U. Nr 156, poz. 1118 – z późniejszymi zmianami) i ubezpieczona od odpowiedzialności cywilnej za szkody, które mogą wyniknąć w związku z wykonywaniem ww. funkcji, która posiada kwalifikacje i doświadczenie, polegające na tym, że była kierownikiem budowy na 1 zadaniu obejmującym budowę skateparku wraz oświetleniem o powierzchni minimum 1.000 m² + dodatkowo informacje potwierdzające, że była kierownikiem budowy na 1 zadaniu obejmującym budowę skateparku wraz oświetleniem o powierzchni minimum 1.000 m², np. kserokopia dziennika budowy, protokół odbioru robót, referencje, itp

Pytanie nr 4:

pkt 17.4.) czy oświadczenie , o którym mowa w pkt 17.4 muszą dołączyć wszyscy wspólnych Spółki, nawet w przypadku gdy z wpisu do KRS wynika, że spółkę może reprezentować jedna osoba niezależnie?

Odpowiedź:

Zgodnie z przepisami ustawy prawo zamówień publicznych art. 24 ust.1 pkt .8. oświadczenie, o którym mowa w pkt 17.4 winny złożyć (...) osoby prawne, wszyscy członkowie urzędującego organu zarządzającego, jest to bowiem oświadczenie wiedzy a nie woli.

Pytanie nr 5:

pkt 17.11) czy gwarancja jakości- zał. Nr 7 powinna być wypełniona, czy do oferty dołączyć podpisany pusty druk?

Odpowiedź:

Tak, gwarancja jakości- zał. nr 7 powinna być wypełniona.

Pytanie nr 6:

pkt 17.13 i 17.14) czy wymieniony w pkt 17.13 i 17.14 załącznik nr 9 należy dołączyć 2 razy do oferty (bo jest wymieniony w tych 2 punktach) czy są to różne załączniki?

Odpowiedź:

Załącznik nr 9 należy wypełnić tylko jeden raz i na jego podstawie wypełnić Formularz cenowy - Rozdział nr 5.

Pytanie nr 7:

pkt 17.13) czy załączony kosztorys ofertowy może być wykonany według wydruku z programu kosztorysowego z zachowaniem danych wymaganych przez Inwestora w poszczególnych kolumnach ale nagłówkami, które same się generują w programie kosztorysowym, czy należy go przepisywać na druk Inwestora. Pragniemy zauważyć, że przepisywanie całego kosztorysu jest bardzo pracochłonne i nie wnosi nic nowego poza tym, że nieumyślnie można popełnić błąd przy przepisywaniu tyłu pozycji, prosimy zatem o wyrażenie zgody na pozostawienie kosztorysu w wersji generowanej przez program.

Odpowiedź:

Inwestor dopuszcza wydruki wszystkich programów kosztorysowych, pod warunkiem, że kosztorys ofertowy Wykonawcy sporządzony w danym programie kosztorysowym zawierał będzie n/w informacje:

Lp. \podstawa wyceny\ opis pozycji-treść pozycji kosztorysowej\ jednostka miary\ilość jednostek miar\ wartość jednostkowo-ryczałtowa z narzutami bez VAT za jedną jednostkę miary(cena jednostkowa)\wartość pozycji bez VAT(iloczyn ilości jednostek miar i wartości za jedną jednostkę).

Pytanie nr 8:

Załączony projekt nie zawiera planu zagospodarowania wykonanego przez osobę posiadającą odpowiednie uprawnienia budowlane w danej specjalności. Rodzaj wymaganych uprawnień określa Rozporządzenie Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 28 kwietnia 2006r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie. Projekty zagospodarowania terenu obiektów użyteczności publicznej oraz sportu, w tym również skateparków musi wykonywać osoba z uprawnieniami bez ograniczeń do projektowania w specjalności architektonicznej. Wobec powyższego wnosimy o przedstawienie dokumentacji projektowej zgodnej z przepisami prawa.

Odpowiedź:

Projekt zagospodarowania terenu wraz całą dokumentacją projektową został sporządzony przez osobę z odpowiednimi uprawnieniami. Dokumentacja w formie papierowej zawiera wypis z listy architektów oraz kopię decyzji o stwierdzeniu przygotowania zawodowego.

Pytanie nr 9:

Projekt nie zawiera obliczeń przepustowości dla studni chłonnej. Analiza badań geologicznych rodzi domniemanie, iż istnieje możliwość jej niewydolności. Wnosimy o przedstawienie w/w obliczeni, celem prawidłowego przygotowania oferty.

Odpowiedź:

Do obliczenia wydajności studni chłonnej należy użyć niżej podanych wzorów:

1. Bilans wód opadowych:

$$Q = F \cdot \varphi \cdot \psi \cdot q \text{ [l/s]}$$

gdzie:

F – wielkość powierzchni odwadnianej [ha]

φ - współczynnik opóźnienia, uwzględniający retencję terenową i kanałową

ψ - współczynnik spływu, zależny od rodzaju powierzchni,

q – natężenie deszczu miarodajnego [l/s*ha]

2. Zdolność chłonna pojedynczej studni obliczona metodą Maaga:

$$Q_f = 4 \cdot \pi \cdot r \cdot h_s \cdot k_f$$

Q_f - zdolność chłonna studni [m³/s]

r - promień studni [m]

h_s - głębokość wody studni liczona od jej dna [m]

K_f - współczynnik przepuszczalności gruntu nasyconego [m/s]

Pytanie nr 10:

Zgodnie z PN-EN 14974 urządzenia dla użytkowników sprzętu rolkowego. Wymagania bezpieczeństwa i metody badań. Nawierzchnie jezdne muszą być wykonane z betonu klasy min. C35/45. [pkt. 4.5.2. tablica 1]. Załączony do SIWZ projekt zawiera wymagania w zakresie nawierzchni jezdnych dla powierzchni skateingowych wymagania niezgodne z w/w normą. Wnosimy o zmianę projektu w tym zakresie w celu doprowadzenia go do stanu zgodności z w/w normą.

Odpowiedź:

Skatepark jest konstrukcją żelbetową. Dokumentacja projektowa jest wykonana zgodnie z normą żelbetową.

Pytanie nr 11:

Wskazać należy, iż urazowość na skateparkach jest wysoka, złamania i skręcenia stawów bardzo częste, zdarzają się przypadki roszczeń ze strony prawnych opiekunów użytkowników względem administratora obiektu, np. roszczenia w związku z wypadkiem śmiertelnym w sierpniu 2005r. we Wrocławiu. W odniesieniu do tego typu obiektów przyjęte jest, iż z uwagi na fakt, że zaprojektowane obiekty skateingowe są rozwiązaniami autorskimi, to nie podlegają one procesowi certyfikacji. Ze strony potencjalnego wykonawcy otrzymują Państwo jako dokumenty odbiorowe jedynie dokumenty dopuszczające materiały do stosowania w budownictwie. Dlatego w dobrze pojętym interesie inwestora oraz wykonawcy jest posiadanie opinii w/w rzeczoznawcy dotyczącej przedmiotowego projektu, w szczególności w sytuacji, gdy projekt ten wykonany jest przez osobę bez odpowiednich uprawnień, niezgodnie z wymogami prawa budowlanego i obowiązującymi normami dla tego typu obiektów.

Odpowiedź:

Urazowość w skateparkach nie jest wysoka. Jest niższa w niż w tradycyjnych sportach typu piłka nożna lub koszykówka.

Wprowadzone niniejszym pismem uzupełnienia i odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia

z up. PREZYDENTA MIASTA

Marek Białowas
(Sekretarz Miasta)